
DODATEK č. 2keSmlouvě o vzájemné spolupráci mezi
Českou geologickou službou, s.p.o. a DIAMO, s. p.

Evidenční číslo smlouvy: 725080

Smluvní strany
Česká geologická služba
státní příspěvková organizace zřízená MŽP, Opatření č. 02/2024 č. j.: MZP/2024/270/843
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 00 Praha 1
Zastoupená: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS
IČO/DIČ: 00025798/ CZ00025798
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 87530011/0710
Zástupce pro jednání ve věcech technických: , tel.: , e-mail:
Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: , tel.:  e-mail:

(dále jen „ČGS")
a
DIAMO, státní podnik
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném KS Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520
Se sídlem: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
Zastoupený: Ing. Ludvíkem Kašparem, ředitelem státního podniku
IČO/DIČ: 00002739/CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 23550881/0710
Zástupce pro jednání ve věcech technických: tel.: , e-mail:
Zástupce pro jednání ve věcech smluvních: , tel.: , e-mail:

(dále jen „s. p. DIAMO")
společně též jako „smluvní strany" nebo jednotlivě  jako „smluvní strana"

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že dne 29. října 2025 spolu uzavřely Smlouvu o vzájemné spolupráci,
č. smlouvy s. p. DIAMO D100/00000/00234/25/00 (dále jen „Smlouva").

2. Vzhledem k tomu, že se smluvní strany dohodly na změně Smlouvy, uzavírají tento Dodatek č. 2.
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Článek II.
Předmět Dodatku č. 2

1. Článek I. (Účel a předmě t  Smlouvy) se doplňuje o nový odstavec 7 ve znění:
„1.7 Dodatkem č. 2 se upřesňuje účel a předmě t  Smlouvy na období, které začíná dnem nabytí
účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2026, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, a to v souladu
s Plánem prací na stejné období, který je přílohou tohoto Dodatku č. 2."

Článek III.
Závěrečná ustanovení

2.1 Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení čl. III odst. 3.4, 3.5 a 3.6 Smlouvy zůstávají
v plném rozsahu platná a účinná i pro plnění sjednaná tímto Dodatkem č. 2.

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že státní rozpočet České republiky na rok 2026 se nachází
v režimu rozpočtového provizoria. S ohledem na tuto skutečnost strany upravují maximální výši
předpokládaných nákladů na provedení prací uvedených v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2 takto:
pro Českou geologickou službu ve výši 20 mil. Kč,
pro DIAMO, státní podnik, ve výši 70 mil. Kč.

2.3 Smluvní strany se dohodly, že rozsah plánovaných činností Programu národního výzkumu
a průzkumu ČR bude omezen v souladu s disponibilními finančními prostředky tak, aby nedošlo ke
vzniku hospodářských škod a aby bylo umožněno alespoň v nezbytném rozsahu pokračovat
v plnění úkolů vyplývajících z usnesení vlády České republiky č. 192/2025.

2.4 Smluvní strany se současně dohodly, že po př i jetí zákona o státním rozpočtu České republiky na
rok 2026 může být maximální výše předpokládaných výdajů upravena dalším dodatkem k této
smlouvě.

2.5 Ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění a zůstávají nadále platná a účinná.
2.6 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru

smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů. Strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO,
státní podnik. Skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 2 nepovažují smluvní strany za důvěrné
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek.

2.7 Případná plnění smluvních stran v rámci předmě tu tohoto Dodatku č. 2 před nabytím jeho
účinnosti se považují za plnění dle Smlouvy ve znění jejího Dodatku č. 2, včetně práv a povinností
z toho vyplývajících.

2.8 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu a z nichž
po dvou obdrží každá smluvní strana. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li Dodatek č. 2
podepsán smluvními stranami elektronicky, tzn. opatřen kvalifikovanými elektronickými podpisy
nebo zaručenými elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro
elektronický podpis osob oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení
Dodatku č. 2, kdy je Dodatek č. 2 vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení.
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2.9 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 přečetly, že je srozumitelný a určitý, že je
výrazem jejich pravé a svobodné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek
a na důkaz toho připojují své podpisy.

Přílohy:
1. Plán prací na období od nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2026

V Praze Ve Stráži pod Ralskem
Digitálně podepsalZdeněk VeneraDatum: 2026.03.1009:19:08 +01'00'

Elektronický podpis - 24.02.2026Certifikát autora podpisu:Jméno: Ing. Ludvík KašparIČO: NTRCZ-00002739Vydal: PostSignum Qualified CA 4Platnost do: 15.03.2028
Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D.
ředitel ČGS

Ing. Ludvík Kašpar
ředitel státního podniku DIAMO
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Plán prací
Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci

Česká geologická služba
El. l  Vyhodnocení nedokončených výzkumných a průzkumných prací podloží
české křídové pánve
Tento úkol bude realizován v součinnosti s DIAMO s. p Úkol bude zahrnovat několik dílčích částí:
• Vytvoření aplikace GIS s databází vrtů ČGS, které byly vrtány do podloží české křídové tabule včetně

všech dosud získaných dat mineralogického, petrologického, geochemického a ložiskového
výzkumu

• Souhrn geofyzikálních prací ve vybraných úsecích české křídové tabule, které jsou hodnoceny jako
perspektivní z hlediska možného výskytu ekonomiky využitelných mineralizací - vytvoření
podkladových map v prostředí GIS a aplikace metody Satelitní geofyzikální analýzy ve vybraném
území za účelem zpřesnění dosud pořízených dat letecké geofyziky

• Mineralogický, petrologický a geochemický výzkum vrtných jader vrtů procházejících podložím
křídových hornin z archivů hmotné dokumentace ČGS (potenciálně i DIAMO s. p.) za účelem
aplikace moderních analytických metod (např. LA-MS-ICP aj.) a izotopických měření.

Výstupy prací
Roční zpráva o výsledcích výzkumu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 2 Metodické srovnání ložisek CRMA v ČR včetně nebilancovaných
s evropskými a světovými těženými ložisky
Tento úkol bude zaměřen na rešeršní práce pro získání srovnávacích dat pro vybrané CRM. Sestavení
seznamu ložisek a zdrojů CRM na území ČR a jejich rozdělení podle ložiskových typů. Rešeršní práce
budou zaměřeny následovně:
• Rozbor podmínek využitelnosti v čase pro ložiska kritických surovin použitých pro výpočty zásob

v minulosti  včetně srovnávací analýzy výsledků výpočtu, výsledná klasifikace zásob, srovnání s UNFC
klasifikací.

• Přehled existujících ložisek a průzkumných projektů  s důrazem na projekty realizované v zemích EU
pro stejné komodity s uvedením základních ekonomicko-geologických ukazatelů těchto projektů
jako jsou průměrná kovnatost, cut-off hodnoty výpočtu zásob, stupeň rozpracovanosti projektu,
plánovaná výše projektu a základní báňsko-technická charakteristika, údaje o množství
a kvalitativních charakteristikách výsledného produktu úpravy, základní údaje o cenách produktů.

• Doporučení pro parametry podmínek využitelnosti pro výpočty zásob příslušných kritických surovin
včetně odhadu prognózních zdrojů na základě výsledků rešeršních prací.

V roce 2026 budou studovány l i thium, živec, f luorit.
El. 3 Výzkum ložiskových akumulací spjatých s granitoidy (střední a západní
část Krušných hor, Slavkovský les, moldanubikum, třebíčský masiv)
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V rámci tohoto rámcového úkolu geologického výzkumu byly pro rok 2026 definovány 3 výzkumné
úkoly:
El. 3.1 Pegmatity Českého masivu: výskyt, mineralizace a perspektivy jejich dalšíhovyhledávání a průzkumu jako potenciálních ložisek Li, Nb-Ta a živcové suroviny
Tento úkol je v roce 2026 zaměřen na oblast strážeckého moldanubika. Hlavním cílem úkolu pro tento
rok je vytvoření přehledu výskytů pegmatitových těles v GIS prostředí, jejich zařazení podle
v současnosti používané klasifikace, rešerše a doplnění dat o jejich primárních i sekundárních
geochemických a mineralogicko-petrologických aureolách, strukturně - tektonických poměrech
vzhledem ke stavbě okolního krystalinika a sestavení metodiky vyhledávání skrytých pegmatitových
těles a zhodnocení perspektivy zájmového území z tohoto pohledu.
Výstupy prací
Roční zpráva o výsledcích výzkumu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 3.2 Prognózní ocenění Li - Sn mineralizace v oblasti Ašského výběžku
V návaznosti na již realizované úkoly v rámci úkolů Usnesení vlády UV 713/2017 a UV866/2021 budou
v zájmovém území realizovány 2 strukturně - ložiskové vrty v rámci geologického výzkumu výskytu
ložiskové struktury s Li - Sn mineralizací Vernéřov u Aše z hlediska geologického výzkumu skrytých
akumulací Ll-Sn (Nb-Ta) mineralizací v kořenových zónách této ložiskové struktury.
Výstupy prací
Roční zpráva o výsledcích výzkumu, v případě pozitivních výsledků návrh prognózního zdroje.
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 3.3 Potenciál mobilizace a akumulace prvků vzácných zemin (REE) z hornin Třebíčskéhomasivu
Předmětný regionální geologický výzkum se bude zabývat ověřením potenciálu mobilizace prvků
vzácných zemin (REE) z ultradraselných hornin (durbachitů) třebíčského masivu. Cílem výzkumu je
zpřesnění metalogenetického modelu tohoto minerálního systému za využití přístupu tzv. „Minerál
Systém Apporach" 2010), který zjednodušeně můžeme shrnout jako sledování systému zdroj -
transport - akumulace. Tedy studium celého minerálního systému od zdrojové horniny, přes
mobilizaci, transport až po procesy, které mohou vést k vzniku/akumulaci sledovaných zájmových
prvků. Půjde tedy o upřesnění a sledování již doloženého zdroje a procesu mobilizace/transportu
v jednotlivých částech třebíčského masivu, které se od sebe od určité míry odlišují po geochemické
stránce, vyhledávání konkrétních mineralizovaných struktur a jejich popis/specifikaci nejprve pomocí
geochemických (půdní metalometrie) a geofyzikálních metod (pozemní gamaspektrometrie v případě
korelace REE s Th či U, georadar, gravimetrie, IP dle typu struktur a mineralizace).
Výstupy prací
Roční zpráva o výsledcích výzkumu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
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Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 4. Výzkum mineralizace vázané na střižné zóny (Kašperské Hory, Hůrky)
V rámci tohoto rámcového úkolu geologického výzkumu byly pro rok 2026 definovány 3 výzkumné
úkoly:
El.4.1 Vyhodnocení zákonitostí výskytů mineralizace ve strukturně-ložiskové zóně ložiskaKašperské hory a okolních prognózních zdrojů
Tento úkol bude zaměřen na vypracování detailní metalogenetické a strukturně ložiskové studie
ložiskové oblasti Kašperské hory na základě reinterpretace výsledků a jejich doplnění o data získaných
v rámci jiných již realizovaných projektů. Data budou dále doplněna o informace získané výzkumem
archivních ložiskových vzorků, na které budou aplikovány moderní analytické metody izotopové
geochemie a mikrogeochemie. Dalším doplněním bude reinterpretace strukturních měření
a existujících strukturních dat pomocí moderních přístupů strukturně ložiskové interpretace, jejíž
cílem moderní interpretace zákonitostí výskytů mineralizace v oblasti nejvýznamnější akumulace Au-
W mineralizace evropského významu v Českém masívu. Zpracování studie vznikne vhodný podklad pro
vyhodnocení celkového ložiskového potenciálu širší oblasti s prognózními zdroje v okolí ložiska Au-W
rud Kašperské Hory.
El.4.2 Výzkum ložiskového potenciálu čistecko-jesenického masívu
V návaznosti na dosavadní výzkumy v oblasti ložiskových prognóz Hůrky sever a střed (Mo, živce, Zr ±
REE+Y) bude orientační mineralogický, petrologický a geochemický výzkum zaměřen na výskyt
možných analogií této mineralizace v jižní a západní části čistecko - jesenického masívu. V případě
pozitivních indikací je plánována realizace dvou strukturně ložiskových vrtů.
Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 5 Výzkum mineralizace vázané na ultrabazika (laterity Křemže, lužickýmasív, přibyslavská zóna ...)
V rámci tohoto rámcového úkolu geologického výzkumu byly pro rok 2026 definovány 2 výzkumné
úkoly:
El. 5.1 Prognózní ocenění kdyňsko - stodského plutonického komplexu a poběžovickéhoplutonu
Geologický výzkum za účelem identifikace a posouzení nových neznámých zdrojů strategických
nerostných surovin (Co, V, Ti, prvky vzácných zemin, platinové kovy, hafnium) v jihozápadní zóně
tepelsko-barrandienské jednotky Českého masivu. Cílem plánovaného výzkumu budou: (1)
(ultra)mafické horniny kadomského stáří kdyňského a poběžovického masivu a variského stáří
drahotínského plutonu (Co, V, Ti, platinové kovy) a (2) kyselé plutonické horniny variského anebo
nejasného stáří plutonů  Mutěnín,  Stod a Poběžovice (prvky vzácných zemin, hafnium).
Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
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Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 5.2 Prognózní ocenění kdyňsko - stodského plutonického komplexu a poběžovického
plutonu
Geologický výzkum v rámci tohoto úkolu bude realizován s cílem Identifikovat a objasnit nové
potenciální zdroje kritických nerostných surovin (Ni, Cu, platinové kovy - PGE) asociovaných
s ultrabazickými komplexy v rámci východní části moldanubika Českého masivu. Plánovaný geologický
výzkum bude primárně zaměřen na následující výskyty ultrabazických těles: 1) PGE-Ni-Cu-(Cr)
mineralizovaná ultrabazická sekvence zastižená strukturním vrtem HS-V-1 v podloží křídových
sedimentů u Svitav, 2) metaofiolitový komplex Letovického krystalinika kadomského stáří, 3)
mohelenský ultrabazický masiv s přidruženými menšími tělesy v okolí Biskoupek a Jamolice. Hlavním
cílem výzkumu je Stanovit koncentrace kritických surovin v jednotlivých typech studovaných hornin, za
účelem zhodnocení distribuce kritických kovů v rámci zájmových těles ultrabazik a zhodnotit ložiskový
potenciál a objasnit možné akumulace kritických nerostných surovin vázané na vybrané ultrabazické
komplexy moldanubika (PGE, Ni, Cu).
Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 6 Výzkum zrudnění vázané na kontakty variských magmatických těles(šumavské moldanubikum, středočeský pluton)
V rámci tohoto rámcového úkolu geologického výzkumu byly pro rok 2026 definovány 2 výzkumné
úkoly:
El. 6.1 Výzkum indicií mineralizace v kontaktní zóně středočeského plutonu a bohemika
Tento výzkum úkol bude zaměřen na mieralogickém a geochemickém výzkumu indicií výskytů Hg, Sb
mineralizace a jejich možného významu jako indikativních projevů skrytých hydrotermálních,
dlouhodobě fungujících systémů s potenciálem přítomnosti skrytých ložiskových akumulací Au - Sb
mineralizace v širší kontaktní zóně středočeského plutonu s bohemikem.
Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El.6.2 Mineralizace v kontaktních zónách a hydrotermálních aureolách granitoidních masívův západočeském metalogenetickém regionu
Tento výzkumný úkol bude zaměřen na práce ložiskového výzkumu v oblasti masívu Sedmihoří se
zaměřením na vyhodnocení jeho potenciálu jako zdroje kvalitní živcové suroviny a Sn-W mineralizace
vázané na granitoidy tohoto masívu. V rámci prací UV 713/2017 a 866/2021 zde proběhlo detailní
geologické mapování a orientační technologický výzkum zaměřený na zdroje Na živcové suroviny
s pozitivními výsledky. Práce budou navazovat na výsledky tohoto výzkumu.
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Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
El. 7 Výzkum zrudnění vázané na tělesa alterovaných podpovrchových
vulkanitů (česká křídová pánev, České středohoří...)
V rámci tohoto rámcového úkolu geologického výzkumu byly pro rok 2026 definován 1 výzkumný úkol:
El. 6.2 Mineralizace v kontaktních zónách a hydrotermálních aureolách granitoidních masívův západočeském metalogenetickém regionu
Realizace tohoto úkolu byla prozatím odložena kvůli rešerše plánovaného využití území s pozitivními
indikacemi výskytů Ge a Be v uhelných slojích v dosud netěžených částech pánvích uhelných slojí.
Výstupy prací
Roční výzkumná zpráva s doporučením dalšího postupu
Harmonogram
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění všech výše uvedených úkolů
Zaměstnanci ČGS
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ČGS - předpokládané finanční náklady na provedení prací pro plánovanéobdobí od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026.
Úkol
podle UV

Číslo
podúkolu Název výzkumného úkolu Rozpočet

[tis. Kč]
Surovina

El.l Vyhodnocení nedokončených výzkumných a
průzkumných prací podloží české křídové pánve

10 000 W, PGE,
Cu, NiE1.2 Metodické srovnání ložisek CRMA v ČR včetně

nebilancovaných s evropskými a světovými
těženými ložisky

980 2 CRM

E1.3 Výzkum ložiskových akumulací spjatých s
granitoidy (střední a západní část Krušných hor,
Slavkovský les, moldanubikum, třebíčský masiv)

20 200

El.3.1 Pegmatity Českého masivu: výskyt, mineralizace a
perspektivy jejich dalšího vyhledávání a
průzkumu jako potenciálních ložisek Li, Nb-Ta a
živcové suroviny

Li, Nb-
Ta, živec

El.3.2 Prognózní ocenění Li - Sn mineralizace v oblasti
Ašského výběžku

Li
El.3.3 Potenciál mobilizace a akumulace prvků vzácných

zemin (REE) z hornin Třebíčského masivu
REE

E1.4 Výzkum mineralizace vázané na střižné zóny
(Kašperské Hory, Hůrky)

10 400
El.4.1 Revize potenciálu Au - W prognózních zdrojů ve

strukturně-ložiskové zóně Ložiska Kašperské hory
W

El.4.2 Metasomatity čistecko - jesenického masívu -
výzkum mineralizací vázaných na čistecko -
jesenický masív (REE, Mo, Zr)

REE, Zr,
Hf

E1.5 Výzkum mineralizace vázané na ultrabazika
(laterity Křemže, lužický masív, přibyslavská zóna

7 300

El.5.1 Prognózní ocenění kdyňsko - stodského
plutonického komplexu a poběžovického plutonu

Fe, Ti, V,
PGEEl.5.2 PGE-Ni-Cu mineralizace vázaná na abysální

(ultra)bazické komplexy v okolí Svitav-Letovic a
Mohelna

Ni, Cu,
PGE

El.6 Výzkum zrudnění vázané na kontakty variských
magmatických těles (šumavské moldanubikum,
středočeský pluton)

8 700

El.6.1 Výzkum indicií mineralizace v kontaktní zóně
středočeského plutonu a bohemika

Sb
El.6.2 Mineralizace v kontaktních zónách a

hydrotermálních aureolách granitoidních masívů
v západočeském metalogenetickém regionu

REE, Co,
Ni

E1.7. Výzkum zrudnění vázané na tělesa alterovaných
podpovrchových vulkanitů (česká křídová pánev,
České středohoří...)

Ge
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El.7.1 Distribuce germania v uhelných slojíchSokolovské pánve (v dosud těžbou nedotčenýchúzemích)
CRM

El. 3 až El. 7. Technologie úpravy vybraných surovin s CRM 4 500
CELKEM 62 080
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Plán prací
Příloha č. 1 k Dodatku č. 2 Smlouvy o vzájemné spolupráci

DIAMO, s. p. Stráž pod Ralskem
El. l  Vyhodnocení nedokončených výzkumných a průzkumných prací podloží
české křídové pánve s návrhem na jeho pokračování
Stručná charakteristika navržených činností
Ve spolupráci s ČGS rešerše výsledků v minulosti provedených nebo nedokončených
geologicko-průzkumných a výzkumných prací podloží české křídové pánve c cílem navrhnout
pokračování v perspektivních oblastech.
Výstupy prací:Informace o postupu prací za rok 2026Souhrnná mapa výsledkůDigitalizace primární dokumentace
Náklady:500 000 Kč
Harmonogram:Leden-prosinec 2026
Personální zajištění:Zaměstnanci DIAMO a ČGS
E1.8 Výzkum využitelnosti úložných míst těžebního odpadu
Stručná charakteristika navržených činností
Úkol navazuje na výsledky předchozích prací podle UV č. 713/2017. Postupně budou,
pasportizována a případně vzorkována všechna doposud nehodnocená úložná místa
těžebního odpadu (ÚMTO) ve správě DIAMO, bude-li to vyhodnoceno jako přínosné, včetně
velkého technologického vzorku určeného k separaci kameniva a zájmových složek na
separační lince DIAMO. Bude proveden výzkum obsahu kritických nerostných surovin a kvalita
využitelného kameniva.
Výstupy prací:Pasporty ÚMTO
Náklady:100 000 Kč
Harmonogram:Leden-prosinec 2026
Personální zajištění:Zaměstnanci DIAMO
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E2.1 - E3.4 Vyhledávání a průzkum ložisek CRM
Stručná charakteristika navržených činnost
Pokračovat v realizaci geologicko-průzkumných prací ve stanovených PÚ podle projektu geologických
prací a pro nová PÚ zpracovat projekt geologických prací. Konkrétně se jedná o práce v průzkumném
území Zlaté Hory, Kovářská I, Sněžník, Nakolice a Moldava-Vápenice, a Zlaté Hory-Heřmanovice. Práce
budou probíhat v souladu s aktuálně platným projektem geologických prací. Nové lokality navržené do
Programu národního výzkumu a průzkumu nově přehodnotit se záměrem optimalizovat cíle
geologických prací s ohledem na dostupné finanční, technické a personální zdroje.

• E2.1 Vyhledávání ložiska kritických nerostných surovin v oblasti čistecko-jesenického
masívu - bude probíhat před projektové hodnocení záměru ve spolupráci ČGS.

• E2.2 Vyhledání ložiska kritických nerostných surovin v oblasti Novohradských hor -
pokračování prací v průzkumném území Nakolice.

• E2.3 Vyhledávání a průzkum nerostných surovin v oblasti Přísečnicka - pokračování prací
v průzkumném území Kovářská I.

• E2.4 Vyhledávání a průzkum nerostných surovin ve východní části Krušných hor -
pokračování prací v průzkumném území Moldava a Sněžník.

• E2.5 Vyhledávání ložiska kritických nerostných surovin v oblasti kontaktu středočeského
plutonu a moldanubika - bude probíhat před projektové hodnocení záměru ve spolupráci s ČGS

• E2.6 Vyhledávání ložiska kritických nerostných surovin v oblasti cínovecko-krupského
masivu - bude přehodnocena podaná žádost o stanovení průzkumného území Krupka.

• E3.1 Průzkumu ložiska kritických nerostných surovin v oblasti šumavského moldanubika -
je plánováno přehodnocení nové žádosti o stanovení průzkumného území Rabí

• E3.2 Průzkum ložiska kritických nerostných surovin v českokrumlovské oblasti - probíhá
příprava žádosti o stanovení průzkumného území.

• E3.3 Průzkum ložiska kritických nerostných surovin v oblasti Železných hor - ve spolupráci
s ČGS bude přehodnocena dříve zamítnutá žádost o stanovení průzkumného území Krupka.

• E3.4 Vyhledávání a průzkum ložiska kritických nerostných surovin v oblasti zlatohorského
rudního revíru - pokračují práce v průzkumném území Zlaté Hory a Zlaté Hory - Heřmanovice.

Výstupy prací:
Žádost/žádosti o stanovení průzkumného území
Informace o postupu prací za rok 2026
E3.4 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Zlaté Hory
E2.3 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Kovářská I
E2.2 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Nakolice
E3.4 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Zlaté Hory-Heřmanovice
E2.4 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Moldava-Vápenice
E2.4 Roční zpráva o rozsahu a výsledcích ložiskového průzkumu Sněžník
Náklady:
90 500 000 Kč
Harmonogram:
Leden-prosinec 2026

Personální zajištění:
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Zaměstnanci DIAMO a ČGS
SP Studie proveditelnosti
Stručná charakteristika navržených činností
V přípravné fázi zpracování studie proveditelnosti jsou zapotřebí zpracovat GAP analýzy jednotlivých
částí projektu předběžné studie a na zpracování spolupracovat stzv. „competent person" pro danou
oblast (hornictví, úpravnictví, geotechnika ...).
Výstupy prací:
Podklady pro vypracování studie proveditelnosti
Náklady:
2 500 000 Kč
Harmonogram:
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění:
Zaměstnanci DIAMO
MP Mediální podpora
Stručná charakteristika navržených činností
Úkol je řízen MPO a náklady souvisí se zajištěním podpory sociální akceptace činností související
s naplňováním Programu národního výzkumu a průzkumu ČR. V lokalitách dotčených geologickými
pracemi bude nabízen vzdělávací kurs uč itelům základních škol po názvem: Co bychom měli vědět o
nerostných surovinách? Se zaměřením na konkrétní lokalitu.
Výstupy prací:
Propagační akce
Náklady:
100 000 Kč
Harmonogram:
Leden-prosinec 2026
Personální zajištění:
Zaměstnanci MPO, DIAMO, externí služby
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DIAMO - předpokládané finanční náklady na provedení prací pro plánovanéobdobí od 1. 1. 2026 do 31. 12. 2026
Úkolpodle UV Název úkolu Rozpočet[tis. Kč]
El.l Vyhodnocení nedokončených výzkumných a průzkumných

prací podloží české křídové pánve s návrhem na jeho
pokračování

500

El.8 Realizace geologicko-průzkumných prací ve stanovených PÚ 100
E2.1-E3.4 Vyhledávání a průzkum ložisek CRM 90 500
SP Studie proveditelnosti 2 500
MP Mediální podpora 100

SUMA 93 700
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